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Stipendium kulturarv 2024.  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden utser Norrtälje kommuns Stipendium för Kulturarv 2024. 
 

Sammanfattning  
Kulturarvsstipendiet är ett nyinstiftat stipendium som kan sökas av eller för privatpersoner och 
föreningar som verkar för att tillgängliggöra kulturarvet i Norrtälje kommun. Stipendiet kan fördelas på 
upp till tre personer/aktörer per år, den totala summan är budgeterat till 50 000 kr. Det är kultur- och 
fritidsnämnden som utser och väljer stipendiater samt skriver en motivering till utsedda stipendiater. 
Kulturarvsstipendiet dels ut vid kulturgalan nästkommande år. Den här gången är kulturgalan planerad 
till 23 januari 2025. 
 

Ärendet 
Kulturarvsstipendiet är ett stipendium som kan sökas av eller för privatpersoner och föreningar som 
verkar för att tillgängliggöra kulturarvet i Norrtälje kommun. 
 
Stipendiets syfte är att möjliggöra och uppmärksamma enskilda personer, föreningar, stiftelser eller 
företag som på ett betydande sätt bidrar till Norrtälje kommuns kulturarv. 
Kultur- och fritidsnämnden utser en eller flera stipendiater. Stipendiet består av ett kontantbelopp och 
diplom som delas ut vid nästkommande kulturgala som är planerad till 23 januari 2025. 
 
Kultur- och fritidskontoret har sammanställt inkomna ansökningar och nomineringar i en kortfattad 
sammanfattning och överlämnar ärendet till nämnden utan förslag till beslut. Fullständiga ansökningar 
finns att läsa som bilaga. I år har 9 ansökningar och nomineringar för kulturarvsstipendium inkommit.  
 
Ingela Bergström  
Ingela ”Nella” Bergström har ansökt om kulturarvsstipendiet och även blivit nominerad av två enskilda 
personer Birgitta Wallstenius och Fanny Klang för sitt engagemang för den gamla skomakargården 
och den upprustningen som hon gjort av skomakarverkstaden.  
Ingela har renoverat och rustat skomakarverkstaden på skomakargården i Riala.  
Hon kommer under hösten öppna upp verkstaden för besökare där hon bjuder in till kulturaftnar och 
umgänge i skomakarverkstaden.  
Verkstaden är varsamt renoverad med respekt för husets historia med traditionella metoder och 
material.  
 
Matts Martling Repslagare  
Inom ramen för Roslagens sjöfartsmuseum och dess filial ”LarsErikMatts-sjöbod” ägnar Matts Martling 
sig åt repslageri och annat sjömaningsarbete under publika evenemang såsom Beckbyxans dag, 
Grisslehamnsdagen och Kulturarvsdagen.  
Matts förmedlar sjömanshandhavanden som ”di gamle” har lärt honom. 
 
Blidö sockens Hembygdsförening 
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Nominerad av Shirin Laji  
Föreningens ändamål är att värna och vårda hembygdens miljö och dess kulturarv och föra det vidare 
till kommande generationer. De ska också vara aktiva i aktuella frågor som rör utveckling av bygden.  
Blidö sockens Hembygdsförening har startat ett projekt att digitalisera allt material för att bevara samt 
göra det tillgängligt för olika generationer  
De har skapat en permanent utställning som åskådliggör kulturarvet i Blidö Socken genom guidning 
och besök i museet.  
 
 
Mångfald tillsammans  
Nominerad av Anette Grinde 
Mångfald tillsammans arbetar med ett projekt där de samlar berättelser, skrifter och mer kunskap kring 
vår bygd och de människor som bor eller bott här. De arbetar med dokumentation, text, bild, film med 
mera för att uppdatera arkiven med berättelser son finns hos människor som lever här och nu.  Ett 
samarbete med hembygdsföreningar i Norrtälje kommun, Roslagen Kalevala och Sensus 
studieförbund.  
 
Martin Björklund  
Nominerad av Sven Fredriksson  
Martin Björklund är fiolspeleman som leder Roslagens Spelmanslag, han är lärare på kulturskolan i 
Norrtälje och medverkar i olika band såsom Monegarm, Northbay Rovers med flera. Martin har en 
öppen generös och professionell ledarstil som fungerar mycket bra enligt Sven Fredrikson som 
nominerat Martin till kulturarvsstipendiet.  
   
Föreningen Helmis Vänner  
Nominerad av ordförande Karin Ekenbäck  
Föreningen Helmis vänner förvaltar, seglar och underhåller en sandkil som är den sista kvarvarande 
skutan av mer än hundratalet skutor som byggts i Roslagen. Nu håller föreningen på med en 
grundläggande renovering då man vid tidigare renovering använt sig av plast och andra moderna 
material. Detta har medfört röta i balkar och bordläggning. Nu görs en renovering enligt gamla 
principer och hantverkare har anlitats för att utföra arbetet på ett korrekt sätt. Material anskaffas lokalt 
hos skogsägare på Blidö.  
 
Ola Pettersson, Helen Eriksdotter 
Ola och Helen ansöker om kulturarvsstipendiet för två av sina musikföreställningar som de producerat 
och framfört runt om i Norrtälje kommun. ”Postbref till min kära” och ”Ballader & Uppenbarelser – ett 
möte med Birgitta från Finsta.” 
 
 

Ärendets beredning 
Handläggning av ärendet sker av kulturavdelningens bidragshandläggare.  
  

Ekonomiska konsekvenser 
Budget avsatt för kulturarvsstipendium 2024 med 50 000 kr som kan fördelas på en eller fler 
pristagare.  
    

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga konsekvenser för barn.  
 

 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Stipendiet kan sökas eller nomineras till av alla som bor och verkar för att tillgängliggöra kulturarvet på 
ett eller annat sätt i Norrtälje kommun. Se bidragskriterierna.   
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Adam Persson Eva Rosén Lundqvist 
Förvaltningsdirektör Enhetschef 
Kultur- och fritidsförvaltningen        Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 

Bilaga/Bilagor 
 

1. Bidragsregler för kulturarvsstipendium  
2. Ansöknings- och nomineringshandlingar  

 
 
 

Beslut skickas till 
Samtliga sökande/nominerade till kulturarvstipendium 
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